
12 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0849 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 12 de Julho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº076/2022

INEXIGIBILIDADE Nº011/2022

PROCESSO: Nº 096/2022

CONTRATANTE: MUNCÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SDM COMERCIO E MONTAGEM DE
COMPONENTES ELETRONICOS EIRELLI

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a contratação de
empresa para atualização tecnológica de equipamentos
adquiridos pelo Município, conforme oficio 008/2022 da
Secretaria de Infraestrutura Urbana.

VALOR: R$167.300,00 (cento e sessenta e sete mil e trezentos
reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: (581)
09.004.04.122.0004.2115.3.3.90.39.00 / fonte de recurso 0509
-DETRAN

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DATA: 30/06/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Pedro Wilson Bortolotto
CPF. 172.956.299-04

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº077/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº099/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI

OBJETO: Este instrumento tem por objeto contratar casa de
apoio para proporcionar hospedagem a pacientes em
tratamento de saúde fora do domicílio, nas cidades de Curitiba
e Campo Largo, incluindo no mínimo 3 (três) refeições/dia,
transporte para hospitais e clínicas destes municípios.

VALOR: R R$204.220,00 (duzentos e quatro mil e duzentos
e vinte reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
06.001.10.301.0007.2.061.3.3.90.39.00.00.00.00 (378),
fonte de recurso 1494;

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 07/07/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Cleomar Del Gasperin
CPF.624.297.369-34

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO – Nº 0836 -
15 DE JUNHO DE 2022

Onde se lê:

Compra Direta nº  046/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa  – J.S
COMÉRCIO DE FORROS E DIVISORIAS LTDA C.N.P.J.
18.953.025/0001-75, para aquisição de 13 (treze) metros
quadrados de gesso acartonado R.U com Kit porta de
0,90x2,10m instalada, destinado ao fechamento das
paredes do banheiro para portadores de necessidades
especiais (PNE) localizado no paviemtno superior do
Auditorio da Camara Municipal, conforme ação civil publica
nº 0004821-39.2016.8.16.0075, perfazendo valor total de
R$2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais), em
atendimento a solicitação da Secretaira Municipal de
Serviços Urbanos SEMURB, em conformidade  do art. 24,
inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 14 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

Leia-se:

Compra Direta nº  046/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa  – J.S
COMÉRCIO DE FORROS E DIVISORIAS LTDA C.N.P.J.
18.953.025/0001-75, para aquisição de 13 (treze) metros
quadrados de gesso acartonado R.U com Kit porta de
0,90x2,10m instalada, destinado ao fechamento das
paredes do banheiro para portadores de necessidades
especiais (PNE) localizado no paviemtno superior do
Auditorio da Camara Municipal, conforme ação civil publica
nº 0004821-39.2016.8.16.0075, perfazendo valor total de
R$3.555,00 (três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais),
em atendimento a solicitação da Secretaira Municipal de



                                                       Diário Oficial - nº 0849                                  12 de Julho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Serviços Urbanos SEMURB, em conformidade  do art.
24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 12 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Cornélio Procópio, 12 de julho de 2022

Maicon Marques Rossito
Presidente Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  056/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa
ELETROBARROS MATERIAIS ELETRÍCOS LTDA –
C.N.P.J. 82.462.250/0001-08, para aquisição de 01 (uma)
motobomba submersa 3,0HP, para substituição de poço
de agua no bairro Agua do Veado, perfazendo valor total
de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), conforme
oficio nº36/22 da Secretaria Municipal de infra Estrutura.
Em conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 08 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



12 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0849 3



                                                       Diário Oficial - nº 0849                                  12 de Julho de 20224



12 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0849 5



                                                       Diário Oficial - nº 0849                                  12 de Julho de 20226



12 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0849 7



                                                       Diário Oficial - nº 0849                                  12 de Julho de 20228


		2022-07-13T15:50:44-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




